КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 07.08.2024 № 27/92
п. Речной

Об утверждении результатов опроса граждан
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области, Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Речное сельское поселение, утвержденного решением Речной сельской Думы от 09.12.2005 № 3/25, на основании протокола заседания комиссии по проведению опроса граждан от 01.08.2024 Речная сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить протокол комиссии от 01.08.2024 и результаты опроса граждан Речного сельского поселения (населенные пункты п. Речной, п. Олимпийский, д. Слудное) с целью выявления мнения населения по вопросу выбора приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2025 год. Прилагается.
2. Принять к реализации в 2025 году проект:
ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина п. Речной Куменского района.
3. Утвердить сумму взноса с населения:
 по 850 руб. с каждого жителя, имеющего денежный доход п. Речной.
4. Утвердить инициативную группу по реализации проекта в составе:
ЖОЛОБОВА Ольга Викторовна;
ЕРШОВА Мария Олеговна;
МАРКОВА Лариса Геннадьевна;
ШАТУНОВА Татьяна Валентиновна;
ТАНЫГИНА Елена Алексеевна.
	5. Рекомендовать администрации Речного сельского поселения (А. О. Ершов) подготовить техническую документацию и проект инвестиционной программы развития общественной инфраструктуры и представить на рассмотрение Речной сельской Думы в сентябре 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Речной сельской Думы по вопросам социальной политики.
7. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Речной сельской Думы                Р. Г. Машковцев

Глава Речного
сельского поселения                    А. О. Ершов

ПРОТОКОЛ
 комиссии по проведению опроса граждан

п. Речной, кабинет главы администрации                                    01.08.2024
Речного сельского поселения                                                        10.00

Сроки проведения опроса: с 11.07.2024 по 31.07.2024
Территория проведения опроса – Речное сельское поселение (п. Речной, п. Олимпийский, д. Слудное).
Вопросы опроса: выбор приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2025 год согласно опросному листу, утвержденному решением Речной сельской Думы от 01.07.2024 № 26/90.
Число граждан обладающим правом на участие в опросе и проживающих на территории:
Жителей пос. Речной – 721 человек;
Жителей пос. Олимпийский и дер. Слудное – 432 человек.
Число граждан Речного сельского поселения (пос. Речной), принявших участие в опросе – 411;
Число граждан Речного сельского поселения (пос. Олимпийский, дер. Слудное), принявших участие в опросе – 190;
Председатель комиссии: глава Речного сельского поселения - А. О. Ершов.
Секретарь комиссии: и. о.  заместителя главы Речного сельского поселения –        Е. С. Нелюбина.
Присутствующие члены комиссии: Машковцева А. В., Пантюхина Л. В., Ершова М. О., Шатунова Т. В.
Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Установление результатов опроса граждан.
    	2. О направлении протокола в Речную сельскую Думу.
1. СЛУШАЛИ: Нелюбину Е. С., которая ознакомила с результатами подсчета голосов по опросу граждан согласно приложению №№ 1, 2.
ВЫСТУПИЛИ: Машковцева А. В., Шатунова Т. В.
РЕШИЛИ:
1) Опрос граждан признать состоявшимся в населенном пункте:
жителей п. Речной – 411 человека или 57,0 % опрошенных;
              Опрос граждан признать не состоявшимся в населенных пунктах:
жителей п. Олимпийский и д. Слудное – 190 человек или 44,0 % опрошенных.
 2) Принять к реализации в 2025 году проект:
ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина п. Речной Куменского района,
         2.  Секретарю комиссии направить протокол заседания комиссии по проведению опроса граждан в Речную сельскую Думу на утверждение.

Председатель комиссии                                             А. О. Ершов
Секретарь комиссии                                                   Е. С. Нелюбина
                                          Приложение № 1
                       к протоколу комиссии по
                       проведению опроса граждан
                       от 01.08.2024

РЕЗУЛЬТАТЫ
опроса граждан Речного сельского поселения
(п. Олимпийский, д. Слудное)
Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Речной сельской Думы по обустройству пешеходной дорожки между ул. Мира и ул. Строительная в п. Олимпийский Куменского района путем реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2025 году»?
Варианты ответа (нужное отметить):
	согласен (а) и готов внести в качестве добровольного взноса 850 рублей
	не согласен (а)

	179 человек
	12 человека

2. «Выберите 5 человек в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив:
ОВЕЧКИНА Галина Валентиновна
ПЕРМИНОВ Алексей Николаевич
КОРОБИЦИНА Галина Алексеевна
КОЧКИНА Ирина Геннадьевна
КОНЫШЕВА Наталья Викторовна
МИНЯЙЛОВА Ольга Михайловна
ЛЕУШИН Александр Геннадьевич
ЦАРЕГОРОДЦЕВА Анастасия Анатольевна
ТРЕФИЛОВА Анастасия Николаевна»

Варианты ответа (нужное отметить):
	Овечкина Г. В.
	Перминов А. Н.
	Коробицина Г.А.
	Кочкина И. Г.

	Конышева Н. В.
	Миняйлова О. М.
	Леушин А. Г.

	Царегород- цева А. А.
	Трефилова А. Н.

	167
человек
	107
человек
	162
человека
	132
человека
	101
человек
	19
человек
	108
человек
	68
человек
	25
человек

                                          Приложение № 2
                       к протоколу комиссии по
                       проведению опроса граждан
                       от 01.08.2024

РЕЗУЛЬТАТЫ
опроса граждан Речного сельского поселения (пос. Речной)
Вопрос:
1. Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Речной сельской Думы по ремонту автомобильной дороги по ул. Ленина п. Речной Куменского района путем реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2025 году.
Варианты ответа (нужное отметить):
	согласен (а) и готов внести в качестве добровольного взноса 850 рублей
	не согласен (а)

	387 человек
	24 человек

2. «Выберите 5 человек в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив:
ЖОЛОБОВА Ольга Викторовна
МАРКОВА Лариса Геннадьевна
ФАТТАХОВА Алена Константиновна
ЕРШОВА Мария Олеговна
КОМАРОВА Ирина Леонидовна
ПРОСВИРНИНА Людмила Юрьевна
ШАТУНОВА Татьяна Валентиновна
ТАНЫГИНА Елена Алексеевна»

Варианты ответа (нужное отметить):
	Жолобова О. В.
	Маркова Л. Г.
	Фаттахова А. К.
	Ершова М. О.

	Комарова И. Л.
	Просвирнина Л. Ю.
	Шатунова Т. В.

	Таныгина Е. А.

	376
человек
	348
человек
	167
человек
	351
человек
	73
человека
	167
человек
	277
человек
	195
человек

__________________________